
62 DIÁRIO OFICIAL Nº 33704 Quinta-feira, 20 DE SETEMBRO DE 2018 

Considerando o Edital Nº 09/2018-DESIGNAÇÃO-DP/PA;
RESOLVE:
Art. 1º Designar o Defensor Público ARCLÉBIO AVELINO DA SILVA 
para atuar na 1ª Defensoria Pública de Santana do Araguaia.
Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 363735
PORTARIA Nº. 087/2018-GAB/DPG, DE 19 DE 

SETEMBRO DE 2018.
A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8°, VIII e XXVII, da Lei Complementar n° 054, 
de 07 de fevereiro de 2006;
RESOLVE: Nomear a Defensora Pública LUCIANA TARCILA 
VIEIRA GUEDES, matrícula nº 57188160, para exercer o cargo 
em comissão de Coordenadora de Núcleo Metropolitano, Código 
GEP-DAS-011.3, a contar de 14 de setembro de 2018.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 364063

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
PORTARIA Nº 1. 796/2018-DP-GAB, de 12/09/2018.
RESOLVE: INTERROMPER, a contar de 21/09/2018 o gozo de 
férias de MAEVA CASTELO BRANCO SANTOS DE ALMEIDA, 
Matrícula: 57190624/ 3, anteriormente concedidas por meio da 
Portaria nº 1.418/2018-DP-GAB, de 25/07/2018, publicada 
no Doe nº 33.671, de 02/08/2018, com gozo no período de 
10/09 a 09/10/2018, referente ao aquisitivo (2017/2018). 
Ficando os 19 (dezenove) dias residuais para usufruto no 
período 07/01 a 25/01/2019.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
VLADIMIR AUGUSTO DE CARVALHO LOBO E AVELINO 
KOENIG
Sub Defensor Público Geral do Estado do Pará

Protocolo: 363855
PORTARIA Nº 1.752/2018-DP-GAB, de 11/09/2018.
RESOLVE: INTERROMPER, a contar de 28/07/2018, o 
gozo de 28 (vinte e oito) de férias residuais, referente ao P.A 
(2017/2018), de ODOLDIRA AUXILIADORA ESPINDOLA 
DE FIGUEIREDO, matrícula 3084957, anteriormente 
interrompidas por meio da Portaria nº 1.071/2018-DP-
GAB, de 22/05/2018; publicada no Doe nº 33.626, de 
28/05/2018. Ficando agora os 09 (nove) dias remanescente 
para usufruto no período de 16/10 a 24/10/2018.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 363842

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL Nº 02
5ª ELEIÇÃO PARA O CARGO DE CORREGEDOR GERAL DA 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ PELO CSDP, 

PARA O BIÊNIO 2018/2020.
A PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA 
PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 054, de 07 de 
fevereiro de 2006;
CONSIDERANDO a Resolução CSDP N° 054/2010, de 19 de 
abril de 2010, publicada no DOE 31.651 de 23/04/2010, que 
regulamenta a escolha do Corregedor Geral da Defensoria 
Pública;
CONSIDERANDO o Edital da 5ª eleição para o cargo de Corregedor 
Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, para o biênio 
2018/2020, publicado no D.O.E. Nº 33.694, de 05.09.2018;
CONSIDERANDO o término do prazo para inscrições para o 
referido cargo;
RESOLVE:
Divulgar a relação das inscrições deferidas para concorrer ao 
cargo de Corregedor Geral da Defensoria Pública do Estado do 
Pará, para o biênio 2018/2020:
CÉSAR AUGUSTO ASSAD.
Belém, 19 de setembro de 2018.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Presidente do Conselho Superior da Defensoria Pública
Defensora Pública Geral
Membro Nato

Protocolo: 363733

JUDICIÁRIO
.

.

.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

CONTRATO
Extrato de Contrato nº. 067/2018/TJ-PA //Partes: TJPA e a 
Empresa PR1 ENGENHARIA LTDA – ME//CNPJ: 11.059.081/0001-
11//Objeto do Contrato: Contratação de empresa especializada 
para à execução dos serviços de Sondagem, Elaboração de 
Anteprojeto, Projeto Legal, Projeto Executivo, Planejamento da 

Obra com Orçamento, Outorga de Recursos Hídricos e Licença 
Ambiental referente a obra de Construção do Fórum da Comarca 
de Marituba .//Modalidade de Licitação: Ata de Registro de 
Preços nº 035/TJPA/2017, oriunda do Pregão Eletrônico nº 
059/TJPA/2017//Vigência: 11/09/2018 a 11/09/2019// Valor 
do Contrato: R$ 215.649,94 (global)// Dotação Orçamentária: 
02.061.1419.7639, Fonte: 0318, Natureza da Despesa: 
44.90.39//Data da Assinatura: 11/09/2018//Representante do 
Contratante: Francisco de Oliveira Campos Filho - Secretário 
de Administração//Ordenador Responsável: Sueli Lima Ramos 
Azevedo – Secretária de Planejamento.

Protocolo: 359998

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/TJPA/2018

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução 
da OBRA DE REFORMA DO FÓRUM DA COMARCA DE MUANÁ, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecida no 
edital e anexos. Abertura: 08/10/2018, às 10 horas (horário 
local). As sessões públicas ocorrerão no Auditório da CPL, Prédio 
- Sede do TJ/PA, sala T-125, localizado na Avenida Almirante 
Barroso nº 3089, bairro do Souza, Belém - Pará. Edital: Cópia 
gratuita em mídia magnética da licitante ou através do site www.
tjpa.jus.br, ou impresso ao custo das cópias. Informações: fone 
(91)3205-3184 ou (91)3205-3206, fax (91)3205-3287 ou e-mail 
licitacao@tjpa.jus.br Belém, 19/09/2018. CPL do TJPA.

Protocolo: 363645

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/TJPA/2018
OBJETO: Registro de Preços para a prestação de serviços de 
Hotelaria, realizada por empresa especializada no ramo, devida-
mente qualifi cada para receber e acomodar, autoridades, mag-
istrados e/ou palestrantes, assim como jurados, testemunhas e 
ofi ciais de justiça, na Região Metropolitana de Belém, por um 
período de 12 (doze) meses.
SESSÃO PÚBLICA: 03/10/2018, às 09h00min, horário de 
Brasília, no endereço eletrônico http://comprasgovernamentais.
gov.br. UASG do TJ/PA: 925942.
Edital disponível em: http://comprasgovernamentais.gov.br 
e  www.tjpa.jus.br. Informações pelo telefone (91)3205-3206, 
(91)3205-3184 ou e-mail licitacao@tjpa.jus.br.
Belém, 19 de setembro de 2018.
Serviço de Licitação do TJPA.

Protocolo: 363613

DEMONSTRATIVO DE REMUNERAÇÃO DE PESSOAL - 2018       
Mes.....: JULHO/2018

Quadro : ATIVO
R$ 1,00

Regime Cargo/Função Qtde Subsidio/ Vencimento
Vantagens Pecuniárias Incidentes sobre Vencimentos e Salários

Outras Vantagens ** Total
Gratifi cações Pessoais Outras

LOMAN

Desembargador(a) 29 883.662,19 58.126,83 83.795,50  156.161,84 1.181.746,36

Juiz(a) de 1 Entrancia 46 1.201.757,82 123.145,82 2.873,76  86.858,84 1.414.636,24

Juiz(a) de 2 Entrancia 125 3.437.521,25 238.892,27 21.175,07  332.059,26 4.029.647,85

Juiz(a) de 3 Entrancia 96 2.778.964,80 117.806,17 82.789,98  283.178,08 3.262.739,03

Juiz(a) Substituto(a) 60 1.567.510,20 109.829,97   110.160,47 1.787.500,64

Pretor(a) da Capital 3 74.456,73 1.985,51 8.190,24   84.632,48

 ---- ------------- ------------- ------------- ----------- ------------- -------------

* TOTAL DO REGIME ->  359 9.943.872,99 649.786,57 198.824,55 0,00 968.418,49 11.760.902,60

REG. JURIDICO ÚNICO
NIVEL SUPERIOR 

Analista Judiciario 1.125 4.828.935,57 4.581.516,95 2.912.543,56 31.246,29 396.420,08 12.750.662,45

Ofi cial de Justiça Avaliador 598 2.500.333,07 2.284.509,86 1.727.727,55 1.743.644,71 1.397.138,68 9.653.353,87

 ---- ------------- ------------- ------------- ----------- ------------- -------------

 * TOTAL DO REGIME ->  1.723 7.329.268,64 6.866.026,81 4.640.271,11 1.774.891,00 1.793.558,76 22.404.016,32


